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Тарифа на надоместоци на 
       Дирекција за работа со хартии од вредност и брокерско-

посреднички услуги 
 

Тарифна 
ставка Вид на услуга 

Брокерска 
провизија 

 
1. 

 

 
Тргување со акции преку Македонската берза, во име и за сметка на 

правни и физички лица 
 

(Надоместокот се наплатува на износот од реализираните трансакции 
остварени во еден трговски ден): 

 

 за купопродажен износ до 500.000 денари 

 минимална брокерска провизија 

1,015% 
500 МКД 

 за купопродажен износ од 500.001 до 2.000.000 денари 
 

0,815% 

 за купопродажен износ од 2.000.001 до 5.000.000 денари 
 

0,615% 

 за купопродажен износ од 5.000.001 до 10.000.000 денари 
 

0,515% 

 за купопродажен износ над 10.000.000 
 

0.40% 

2. 
 

Тргување со блок трансакции 
 

 
по договор 

3. 

 
Тргување со обврзници преку Македонска берза, во име и за сметка 

на правни и физички лица 
 

(Надоместокот се наплатува на износот од реализираните трансакции 
остварени во еден трговски ден): 

 

 за купопродажен износ до 2.500.000 денари 

 минимална брокерска провизија   

1,015% 
500 МКД 

 за купопродажен износ од 2.500.001 до 5.000.000 денари  0,815% 

 за купопродажен износ од 5.000.001 до 10.000.000 денари  0,615% 

 за купопродажен износ од 10.000.001 до 15.000.000 денари  0,515% 
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 за купопродажен износ над 15.000.000 денари  0,40% 

 
4. 

 
Инвестиционо советување 

 

 
по договор 

 
5. 

 
Управување со портфолио на хартии од вредност по налог и за сметка 

на индивидуален клиент 
 
(минималниот износ на вложени парични средства/хартии од 
вредност за креирање на клиентско портфолио не смее да биде 
помал од пропишаниот износ, согласно актите на банката) 
 

 
по договор 

 
6. 

 
Дејствување како покровител на котација 

 

 
по договор 

мин. 40.000 МКД 
 

 
7. 

 
Пренос на средства на групна сметка 

 

 
150 МКД 

 

 
8. 

Вршење на трансакции и активности за сметка на трети лица потребни 
за преземање на акционерско друштво во согласност со Законот за 

преземање на акционерски друштва 

 
по договор 

 
9. 

 
Вршење на трансакции и активности за сметка на издавачот на хартии 
од вредност за спроведување на успешна јавна понуда на хартии од 

вредност 
(со и без задолжителен откуп на непродадените хартии од вредност) 

 

 
по договор 

 
10. 

 
Чување на хартии од вредност 

 
по договор 

 
11. 

 
Тргување со хартии од вредност за вработени на СБ 

 

 
20% попуст на 
редовните 
провизии 

12. 
Привилегирани стапки на провизија се одобруваат од страна на КУАП, 
врз основа на релевантно образложение и анализа на инвестиционата 
политика на клиентот. 

 

 
 


